[image: image1.jpg]

ESTADO DA PARAÍBA

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE SÃO JOÃO DO CARIRI – PB
1ª VARA
	EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO

                                                        O Dr. ANTONIO GONÇALVES RIBEIRO JUNIOR Juiz de Direito da 1ª. Vara   DE SÃO JOÃO DO CARIRI no uso de suas atribuições legais, etc.
                                                        FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem ou interessar possa, que, o Leiloeiro Oficial, Sr. JOSÉ MARCOS DE SOUSA DA SILVA, levará  à venda em arrematação pública, por preço igual ou superior ao valor da avaliação, em 1º LEILÃO no dia 10/02/2010 a partir das 11:00 horas; Se não houver licitantes, fica designado o 2º LEILÃO por preço, desde que não seja considerado preço vil por este Juízo, no dia 24/02/2010, a partir das 11:00 horas, no Átrio do Fórum Nivaldo Farias Brito, situado na Rua Dr. Elias Ramos, nº. 200, Centro, na cidade de SÃO JOÃO DO CARIRI – PB, dos bens penhorados nos autos da Ação abaixo relacionada. ADVERTÊNCIA: Ficam intimados pelo presente Edital os Srs. Executados e cônjuge(s), se casado(s) for(em), caso não tenham sido encontrados para a intimação pessoal, bem como os credores hipotecários/fiduciários, acerca do Leilão designado. DAS CONDIÇÕES DA ARREMATAÇÃO: 1) A arrematação será feita pela melhor oferta, mediante pagamento à vista ou, no prazo de 15 dias, com caução de no mínimo 20% do valor do lance ofertado (art. 690 do CPC). 2) No caso de arrematação a prazo, se o adquirente não efetuar o pagamento no prazo de 15 dias, perderá a caução em favor do exeqüente, e a comissão do leiloeiro, além de ficar impedido de participar de outros leilões.

	1ª VARA   - COMARCA DE SÃO JOÃO DO CARIRI - PB

	1º LEILÃO DIA 10/02/2010, ÀS 11:00 horas  E  2º LEILÃO DIA 24/02/2010, ÁS 11:00 horas.

	PROCESSO(S) Nº.
	034.2005.000.322-6.

	AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL

	EXEQÜENTE
	COMISSÃO DE VALORES MOBILIARIOS - CVM

	EXECUTADO
	AFASA - AGUA FRIA AGROPEC. SA. CNPJ 08.326.274/0001-87

	BEM(NS) PENHORADO(S): LOTE 01) 181,75 Hectares de terra na Fazenda Água Fria, no município de Gurjão - PB, com as seguintes confrontações: ao Poente com Antonio Percilio, ao Sul com a estrada da Caatinga, ao Nascente e Norte com o próprio dono o Sr. Osman Coutinho Ramos, e sua esposa a Srª Maria de Fátima de Andrade Coutinho, tento a Penhora sido averbada no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de São João do Cariri - PB, no Livro de Nº 2-A, às fls. 232, sob o Nº de Ordem 8-232 em 16 de fevereiro de 2009. Avaliação em (R$ 150,00 por Hectare) Totalizando em R$ 27.262,72 (Vinte e sete mil e duzentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos).

O ônus referente ao custo da comissão de arrematação será pago pelo arrematante, bem como pelo executado ou remitente, nos casos de remição da dívida ou do bem, no valor de 5% (cinco por cento), de acordo com o Art. 705, IV, do CPC.
E, para que ninguém possa alegar ignorância, expediu o presente edital, e afixado em local de costume (Átrio do Fórum), e publicado na forma da Lei. e para que  chegue ao conhecimento dos interessados e de possíveis credores e terceiros, passou-se o presente edital, aos 14 dias do mês de dezembro do ano de dois mil  e nove  (2009) , nesta cidade de  SÃO JOÃO DO CARIRI - Estado da Paraíba, ficando desde já, os executados, credores e terceiros interessados, intimados do local, dia e hora dos leilões designados. Eu, ________________​​​, José Marcos de Sousa da Silva, leiloeiro oficial, GAPRE Nº 09/2002 e 1237/2008, o digitei, e imprimi.
ANTONIO GONÇALVES RIBEIRO JUNIOR

Juiz de Direito